
Styrelsemöte i Svartåns vattenråd 5 december 2023 

Plats: Hasselbäck 15, Västerås 

Namn Närvaro (x)/ 
frånvaro (f) 

Styr. 

Per Aldén (ordf.) x Ord. 

Camilla Ranlund (sekr.) x Ord. 

Kent Ragnarsson f Ord. 

Johan Södereng  f Ord. 

Markus Berglund f Ord. 

Sandra Burman f Ord. 

Linnea Landfors f Ord. 

Inga-Lill Boija (kassör, medl.) f Ord. 

Stefan Sjödin x Ord. 

Anton Lindblad f Ers. 

Erik Brate f Ers. 

Henrik Berndtsson (vice ordf.) x Ers. 

Gunnar Rosén x Ers. 

Anna Malmström x Ers. 

John de Jong f Ers. 

Patrik Zvar f Ers. 

Monica Yngvesson f Ers. 

Linnea Svärd (åtg.samordn.) x  

Lisa Ekberg x  

 

1. Ordfö rande ö ppnar mö tet 

Ordförande Per Aldén öppnade mötet. 

2. Val av mö tesfunktiöna rer 

Till justerare valdes Anna Malmström. Protokollet kan godkännas via e-post.  

3. Gödka nnande av dagördning 

Förslag på att lägga till en fråga om vindkraft på dagordningen har inkommit. Styrelsen beslutade 

att inte lägga till det eftersom det inte är vattenrelaterat. Det tas förslagsvis vidare genom 

representanterna för LRF och Naturskyddsförening.  

Fråga om ersättning för föreläsning har inkommit. Styrelsen beslutade att lägga till en punkt 

under övriga frågor. 

Styrelsen godkände dagordningen med tilläggen. 

  



4. Fö rega ende prötököll 

Föregående protokoll (augusti 2023) läggs till handlingarna och godkändes också för att 

publiceras på hemsidan.  

5. Ekönömi 

Saldo (230829) är 233 751kr.  

Vattenrådet har ett beviljat LOVA-projekt som är på totalt 300 000kr. Medlen ska användas till 

genomförande av åtgärder för ett bättre vatten, t ex anläggande av våtmarker. Av bidragsmedlen 

återstår 203 312kr. 

Vattenrådet har 30 439kr i egna medel. 

6. O versyn av vattenra dets ma l öch visiön 

Punkt för diskussion och beslut om vattenrådet ska genomföra en översyn av mål och vision. 

Frågorna fanns med i dagordningen som skickades ut innan mötet.  

• Vill styrelsen genomföra översynen av mål och vision, fast på ett tillfälle? Mälarens 

vattenvårdsförbund har bara möjlighet att hjälpa oss vid ett tillfälle eftersom det första 

tillfället användes till föreläsning.  

Ja, styrelsen vill genomföra översynen av mål och vision på ett tillfälle. Om förändringar 

bedöms behövas vid översynen tas inte beslut vid det tillfället utan tas med till årsstämman.  

• Om styrelsen vill genomföra översynen, varför vill styrelsen det? Vad ser styrelsen för 

förbättringsmöjligheter? Vad kan vattenrådet göra? Hur kan vattenrådets möten bli bättre?  

Det vore bra om vattenrådet kan bli bättre på att förmedla kontakter med markägare. Ha ett 

möte, starta processen och se vart det leder. Hitta förbättringspotential, vad kan vattenrådet 

göra? Vad är det bästa för vattenrådet att göra? Fortsätta fungera som kontaktyta, bollplank. 

Förslag från vattenrådet på åtgärder. Hitta saker där vi som vattenråd har möjlighet att bidra 

istället för att diskutera vad andra borde göra.  

• Är styrelsen beredd att lägga ner tid på det här arbetet? Viktigt att styrelsemedlemmarna, 

inklusive ersättare, deltar på det tillfället som Mälarens vattenvårdsförbund hjälper oss 

anordna.  

Ja, att delta aktivt vid ett tillfälle är styrelsen beredda att göra.  

Beslut: Styrelsen beslutade att genomföra översynen av mål och vision vid ett tillfälle med 

hjälpen som erbjuds från Mälarens vattenvårdsförbund.  

Camilla tar kontakt med Mälarens vattenvårdsförbund för vidare planering av tillfället och för att 

ta fram förslag på datum. Förslagen på datum stäms sedan av med styrelsen så att så många som 

möjligt kan delta. När datum bestämts skickas inbjudan till vattenrådets medlemmar.  

  



7. Å tga rdsplan Svarta n (införmatiön) 

Arbetet med åtgärdsplan Svartån går mot sitt slut och rapporten är snart klar. Åtgärdsplanen blir 

ett levande dokument som Linnea S som åtgärdssamordnare kommer ta vidare.  

8. Å tga rdssamördning, la gesrappört (införmatiön) 

Linnea S berättade om projektet och hur det fortlöper. Restriktioner på grund av Afrikanska 

svinpesten har lättat något. Linnea ska hjälpa markägaren att ansöka om dispens för att anlägga 

våtmark vid Karbenning. Om dispens beviljas används vattenrådets LOVA-medel till anläggandet 

av den våtmarken. Om dispens inte beviljas kommer Linnea leta nytt projekt för att hitta en 

annan åtgärdsplats att använda vattenrådets LOVA-medel till. Parallellt arbetar Linnea vidare 

med att hitta nya samarbetsprojekt.  

9. Laget runt (i ma n av tid) 

Gunnar: Naturskyddsföreningen har fått info om att de kan söka pengar för att återskapa 

våtmarker via Länsstyrelsen. 

Anna: Vafabmiljö har fem stycken avfallsanläggningar och i Annelund i Enköping har Vafabmiljö 

genomfört ett lakvattenprojektprojekt för att rena lakvattnet på plats istället för att skicka det till 

reningsverk. Det projektet innebär att alla Vafabmiljös fem avfallsanläggningar nu har rening på 

plats. Vafabmiljö har också varit med i ett pilotprojekt i Gryta avfallsanläggning för att rena PFAS. 

Stefan: Mycket vatten har varit både positivt och negativt. Grundvattennivåerna har ökat i åsen.  

Linnea S: Ska skicka ut ett nyhetsbrev till vattenrådets medlemmar innan jul. 

Camilla: Åkestadammen är nu vandringsbar för fisk. Under vintern ska det partiella 

vandringshindret vid Skarpskyttebron i Västerås åtgärdas. Länsstyrelsen har blivit klara med 

nulägesbeskrivningen för Svartån som tagits fram inom nationella planen för moderna 

miljövillkor för vattenkraftverk. Den kommer finnas länkad till i nyhetsbrevet som Linnea S ska 

skicka ut och finns här: Nationell plan för moderna miljövillkor för vattenkraftverk | Länsstyrelsen 

Västmanland (lansstyrelsen.se) 

Sandra har skickat ut mötesinbjudan till presentation av recipientkontrollen för Västeråsfjärden 

och har bjudit in vattenrådets styrelse.   

10. O vriga fra gör 

• Fråga om ersättning föreläsare (tillagd i dagordningen) 

Beslut: Styrelsen anser att det är rimligt att det utgår ersättning. Henrik ringer och pratar 

med föreläsaren.  

• Arkiveringsrutiner. 

Camilla har haft kontakt med Västerås stadsarkiv angående arkivering av dokument som 

finns i pappersformat. Stadsarkivet ger följande information. 

https://www.lansstyrelsen.se/vastmanland/miljo-och-vatten/atgarder-och-verksamheter-i-vatten/dammar-och-vattenkraftverk/nationell-plan-for-moderna-miljovillkor-for-vattenkraftverk.html
https://www.lansstyrelsen.se/vastmanland/miljo-och-vatten/atgarder-och-verksamheter-i-vatten/dammar-och-vattenkraftverk/nationell-plan-for-moderna-miljovillkor-for-vattenkraftverk.html


Stadsarkivet kan förvara handlingar som ska bevaras ex handlingar tillkomna vid föreningens 

bildande och protokoll. Handlingar som ska gallras efter viss tid som t. ex 

räkenskapsinformation kan Stadsarkivet inte förvara.  

Stadsarkivet kan förvara handlingarna som en deposition med ett depositionsavtal som löper 

på tills endera parten säger upp det eller föreningen upphör. Dvs arkivet ägs fortfarande av 

föreningen. I händelse av föreningens upphörande övergår ägandeskapet av handlingarna till 

Västerås stadsarkiv om de fortfarande förvaras där, detta för att undvika att Stadsarkivet i 

framtiden förvarar depositioner utan ägandeskap. Föreningen kan närhelst de önskar säga 

upp avtalet och flytta arkivet till annan plats. 

Arkivet förtecknas i Stadsarkivets arkivförteckningar. Inga handlingar kan ses där utan det är 

enbart ett register över vad som finns hos stadsarkivet men allmänheten kommer att kunna 

se att stadsarkivet förvarar handlingarna. 

Styrelsen fattar beslut om vad som gäller vid förfrågningar om att få titta på handlingarna 

hos stadsarkivet eller få kopior. Detta skrivs in i depositionsavtalet. Det kan t. ex vara att 

förfrågan ska ställas direkt till vattenrådet som får ta ställning till ett utlämnande eller att 

handlingarna ska vara fritt tillgängliga för allmänheten att ta del av. Handlingarna kommer 

inte att vara allmänna handlingar och hanteras utifrån offentlighetslagstiftningen utan 

hantering vid förfrågan följer det som avtalats med föreningen. 

Stadsarkivet bedömer att vattenrådets handlingar kan ha ett långsiktigt bevarandevärde.  

Dokument som kan bli aktuella är t ex årsstämmeprotokoll, bildandet och övrigt som finns 

som pappersformat. 

Beslut: Styrelsen ser positivt på att arkivera de handlingar som går, som redan finns i 

pappersformat och som är värda att förvara för framtiden hos Stadsarkivet och går därför 

vidare i den kontakten.  

11. Na sta mö te 

30 januari på eftermiddagen kl. 14. Camilla kollar om det går att vara vid Harakers bygdegård. 

  



12. Mö tet avslutas 

Mötet avslutades och ordförande tackade för visat intresse.  

  

Hasselbäck 5 december 2023, 

    

Per Aldén  Camilla Ranlund        Anna Malmström 

Ordförande Sekreterare          Justerare 


